MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Congonhas
Setor de Extensão

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG
3137318111  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 07/2023
SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA “DESENHISTA

TÉCNICO (ARQUITETURA) - MODELAGEM EM BIM/ MÓDULO II”

O Setor de Extensão torna público o resultado final do edital de seleção de candidatos para o curso de
Formação Continuada “Desenhista Técnico ( Arquitetura) - Modelagem em BIM - Módulo II”.

Classificação Candidato Pontuação
1 Denise Candido de Sá Lima 100
2 Neemias Mendes Menezes 95
3 Geani Vitória de Souza Aquina 88
4 Rafaela Caroline Silva Sabará 85
5 Júlio César Araújo Rocha 83
6 Yves Danillo Bocutti 70
7 Adriane Vitor de jesus 65
8 Bruno Henrique Tadeu Silva Santos 62
9 Rodolfo Poley Martins Ferreira 61

10 Mehadi Yasmine Dias Rodrigues 60
11 Déborah Nayara Fonseca da Silva Pinto 59
12 Taynara Lorraine Reis Silva 58
13 Karoline Gomes Vilarinho 55
14 Fernanda Caroline Fernandes Rodrigues de Oliveira 54
15 Milena Gonçalves Matosinhos Coelho 53
16 Gustavo Junio Santos Nogueira 51
17 Fernando Diaz Sosa 50
18 Luísa Monteiro e Silva 49
19 Samira Raquel Silva 47
20 Maria Aparecida cordeiro dos reis 46
21 Samara de Fátima Morais 45
22 Nathalia Cristina Martins Aguiar 44
23 Marcelo Correa 43
24 Lucas Salim de Medeiros 42
25 Higor Gabriel Oliveira 41

26(excedente) Rafael Carlos Pizano Marino 40
27(excedente) Bruna Thays Mapa de Miranda 39

Resultado Final de Edital 9 Seleção de Cursista FIC BIM Módulo II (1567053)         SEI 23210.000618/2023-02 / pg. 1

28(excedente) Hagta Histefane Dos Santos Bezerra 38

29(excedente) Aline Gonçalves 35
30(excedente) Arthur Silva 6
31(excedente) Matheus Luciano de Queiroz 5
32(excedente) Arthur Alves Ferreira 5
desclassificada

(item5.2 do
edital)

Ana Milagres do Nascimento -

desclassificada
(item5.2 do

edital)
Letycia Nascimento da Cruz -

desclassificado
(item5.2 do

edital)
Evaldo Santos da Silva -

desclassificado
(item5.2 do

edital)
Daniel Frederico Xavier de Andrade -

desclassificada
(item5.2 do

edital)
Caline Silva Gonçalves -

desclassificado
(item5.2 do

edital)
Luiz Carlos Dias de Jesus -

desclassificado
(item5.2 do

edital)
Matheus de Oliveira Ferreira -

desclassificado
(item5.2 do

edital)
Victor Moreira Soares -

desclassificado
(item5.2 do

edital)
André Filipe Romão -

desclassificado
(item5.2 do

edital)
José Luiz Santos Barcelos -

desclassificada
(item5.2 do

edital)
Juliana Alves da Silva -

desclassificada
(item5.2 do

edital)
Jade Paulino Marques -

desclassificado
(item5.2 do

edital)
Vitor Emanoel Amancio Espindola -

desclassificado
(item5.2 do

edital)
Igor Mendes Teodoro -

Congonhas, 29 de maio de 2023.

Resultado Final de Edital 9 Seleção de Cursista FIC BIM Módulo II (1567053)         SEI 23210.000618/2023-02 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Daniel Afonso de Mendonca Toledo , Chefe do Setor de
Extensão, em 29/05/2023, às 08:53, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1567053 e o código CRC D628AF02.

23210.000618/2023-02 1567053v1

Resultado Final de Edital 9 Seleção de Cursista FIC BIM Módulo II (1567053)         SEI 23210.000618/2023-02 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 9 Seleção de Cursista FIC BIM Módulo II (1567053)